
 

 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

Zapsaný spolek 

 

 

Sdružení přátel vodicích psů, z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

Za rok 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

Základní údaje 

 

 

  

 Název:    Sdružení přátel vodicích psů, z.s. 

  

 Sídlo:    U Josefa 114, Pardubice – Cihelna 530 09 

  

 IČ:    01863495 

  

 Datum registrace:  6.12.2014 

 

 Č.Ú. pro sponzorské dary:  2100455431/2010 

             

 Č.Ú. pro veřejnou sbírku:   2600478293/2010 

 

 

 Členové  výboru: Předseda Jana Štrochová 

     Místopředseda Daniel Tůma 

     Bc. Matěj Štroch 

     Mgr. Karel Haas 

 

 Pokladník:   Natálie Štrochová 

 

 

  

 

 Kontakt: 
  

 Jana Štrochová 

 Tel.: +420 737267876 

 E-mail: info@pomahajinam.cz 

 www.pomahajinam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Cíle a činnost 
 

 Cílem Sdružení přátel vodicích psů je podpora, vyhledávání a oslovování osob se zrakovým 

 postižením, které  by měly zájem o službu vodicího psa a dosud žádného nemají.  

Dále pak se Sdružení zaměřuje na poradenskou práci, t.j. předávání zkušeností a rad zájemcům, 

později i držitelům vodicího psa. Součástí této práce je i doporučení vhodného psa, jeho výcvik a 

další pomoc týkající se sžívání  člověka s těžkým zrakovým postižením s vycvičeným vodicím 

psem.  

Hlavní činnosti spolku: 

1. Pořádání závodů vodicích psů. 

2. Organizování soustředění a rekondic majitelů vodicích psů za účasti odborných instruktorů. 

3. Pořádání společenských setkání členů spolku, držitelů vodicích psů i jejich přátel. Tato 

setkání slouží k realizaci společenského života často izolovaných lidí, ale také k výměně 

zkušeností a nápadů, které slouží  vzniku a pořádání dalších specifických aktivit s ohledem 

na zrakový handicap.Jedná se především o sportovní, rekreační a kulturní akce, které 

Sdružení pořádá nebo je jeich iniciátorem. 

4. Pořádání benefičních koncertů, za účasti členů Sdružení a jejich přátel, sponzorů i širší 

veřejnosti. 

 

5. Osvětová činnost se orientuje především na přednášky ve školách a veřejných institucích. 

Cílem je informovat spoluobčany o realitě lidí žijících s těžkým zrakovým handicapem. 

Důležitou součástí osvětových akcí je samozřejmě i prezentace vodicích psů, informace o tom, 

jak se zachovat při kontaktu s nevidomým, kterého vodicí pes provází.  

 

6. Výcvik a předvýchova vodicích psů. 



 

Březen 

 

12.3.2016 Členská schůze 

 

Zhodnocení akcí a činnosti spolku za loňský rok (viz zápis z Členské schůze) 

 

 

 

 Duben 

 

8.4.2016 Sraz štěňat Pardubice 

 

17.4.2016 Sraz štěňat Prostějov a Valašské meziříčí 
 

Pravidelná cvičební setkání s předvychovateli štěňat budoucích vodicích psů. 
 

23.4.2016 Voříškiáda Hradec Králové 

 

Soutěžní výstava nejhezčích voříšků se zábavným programem pro celou rodinu. Prezentační akce, 

na které Sdružení zorganizovalo doprovodný program s ukázkami dovedností vodicích psů. 

Cvičitelé a nevidomí držitelé vodicích psů předváděli chůzi v překážkové dráze a ukázky 

poslušnosti a ovladatelnosti vodicích psů. Veřejnost tak mohla nahlédnout do problematiky osob se 

zdravotním postižením. Většina návštěvníků si vyzkoušela chůzi s vodicím psem v překážkové 

dráze a v labyrintu, pouze s bílou holí a psem, tedy bez zrakové kontroly. Mimo to si zájjemci mohli 

prohlédnout a vyzkoušet některé kompenzačnípomůcky pro nevidomé.  
 
 

 Červen 
 

5.6.2016 Sraz štěňat Pardubice 
 

Pravidelná cvičební setkání s předvychovateli štěňat budoucích vodicích psů. 
 

8.6.2016 Beseda v mateřské škole Tismice 

 

Cvičitelé a nevidomí držitelé vodicích psů uskutečnili besedu s ukázkou chůze v překážkové dráze 

a  poslušnost a ovládání vodicího psa. Děti se seznámili s tím, co znamená nevidět a být odkázán na 

pomoc psa nebo ochotných lidí. Takési vyzkoušely  chůzi s vodicím psem v překážkové dráze bez 

zrakové kontroly, chůzi v Labyrintu s Bílou holí. 
 

25.6.2016 Závody ve výkonu vodicích psů Kutná hora Palackého náměstí 

 

Závody ve výkonu vodicích psů pro nevidomé držitele vodicích psů. Této akce se zúčastnilo 12 

soutěžních dvojic nevidomí a vodicí pes. Soutěžilo se ve dvou disciplínách Frekvence a poslušnost 

a ovladatelnost vodicího psa. Doprovodným programem pro veřejnost byla možnost vyzkoušení 

kompenzačních pomůcek pro nevidomé a chůze s Bílou holí bez zrakové kontroly našim 

labyrintem. Závodníci během dne navštívili Zámecké muzeum strašidel a místní Mincovnu. Nad 

akcí převzal záštitu starosta města Kutná hora Bc. Martin Starý 

 

náklad 10 000 Kč 



 

 Červenec 
 

2.7.2016 Sportovní den pro zrakově postižené v Pardubicích  

(Areál koupaliště a lanového centra) 

 

Akce se zúčastnilo 38 osob, které  byly rozděleny do družstev. Soutěžilo se v 6-ti 

 disciplínách na čas. Nevidomí si vyzkoušeli horolezeckou stěnu, prolézání Lanáčkem, 

tandem na dvojkole, chůzi v překážkové dráze, vědomostní kvíz, štafetu v bazénu.  

Záštitu nad akcí převzali člen Rady Pardubického kraje pan Ing. Pavel Šotola a náměstek primátora 

města Pardubic pan Mgr. Jakub Rychetský. Prostor pro konání akce poskytli manželé Ministrovi a 

pan Jiří Razskazov. 
 
  Náklad 12 000 Kč 
 
  Sponzoři – Ludmila Ministrová, Miroslav Sotona 
 

7.7.2016 Sraz štěňat Prostějov, Valašské meziříčí 

 

Pravidelná cvičební setkání s předvychovateli štěňat budoucích vodicích psů. 
 
 
 

Srpen 

 
14.-21.8.2016 Týdenní Rekondiční pobyt pro nevidomé držitele vodicích psů 

Penzion u Malířských Písek 
 

Akce se zúčastnilo 12 nevidomých s vodicími psy. Během této akce jsme pravidelně procvičovaly 

dovednosti vodicích psů v neznámém prostředí. Navštívili jsme  mnoho zajímavých míst jako jsou 

Krokodýlí Zoo, Vodní elektrárnu atd. Během pobytu jsme uspořádali Besedu v Dětském domově na 

Zvíkovském podhradí. Nevidomí předvedli ukázku dovedností svých čtyřnohých pomocníků. 

Součástí pobytu byl tradičně sjezd řeky Otavy na Raftech. 
 
  Náklad: 45 000 Kč 
 

28.8.2016 Akce Běhejme a pomáhejme útulkům Pardubice, Tyršovy sady 
 

Sdružení zajišťovalo na této akci doprovodný program ukázky dovedností vodicích psů a štěňátek 

v předvýchově. Veřejnost měla možnost vyzkoušet chůzi bez zrakové kontroly v překážkové dráze 

a labyrintu. 
 

29.8.2016  Sraz štěňat Pardubice 
 

Pravidelná cvičební setkání s předvychovateli štěňat budoucích vodicích psů. 



 
 
 
 

 Září 
 

3.9.2016  Prezentační akce Dětský den Košátky 
 

Prezentace a ukázka dovedností vodicích psů. Všichni návštěvníci si vyzkoušeli chůzi v labyrintu 

a v překážkové dráze s vodicím psem bez zrakové kontroly. Na akci se  podíleli členové Sdružení 

– nevidomí držitelé vodicích psů. 
 

10.9.2016 Stavovské Divadlo Praha – kulturní akce pro nevidomé držitele vodicích psů 
 

Víkendová akce ubytování na Botelu Albatros. V sobotu prohlídka Národního divadla a večer 

představení ve Stavovském divadle Audience u královny. V neděli byla prohlídka Technického 

Muzea. Akce se zúčastnilo 12 nevidomých. 
 

25.9.2016 Sraz štěňat Poděbrady 
 

Pravidelná cvičební setkání s předvychovateli štěňat budoucích vodicích psů. 

 
 
 

 Říjen 
 

1.10.2016  Retro-městečko Pardubice 
 

Již po třetí jsme se zúčastnili velkolepé přehlídky vojenské, záchranářské a policejní techniky. Tento 

program jsme obohatili o ukázky dovedností vodicích psů. Návštěvníci si zde mohli vyzkoušet 

chůzi v překážkové dráze s vodicím psem, chůzi labyrintem bez zrakové kontroly i  používání 

některých kompenzačních pomůcek. 
 
 
 

 Listopad 
 

14.11.2016 Charitativní koncert  Dům hudby Sukova síň Pardubice 

 

Společenský charitativní večer u příležitosti slavnostního předávání vodicích psů novým majitelům 

a křest nového štěněte pro další výcvik. Akci pořádal Lions club Pardubice s naším spolkem. Na 

koncertu vystoupila skupina Banjo  band Ivana Mládka. Doprovodným programem bylo vystoupení 

našeho člena spolku nevidomého multiinstrumentalisty Pavla Diblíka a studentů Pardubické 

konzervatoře. Nad celou akcí převzal záštitu hejtman Pardubického kraje Ing. Roman Linek, MBA 

 

18.11.2016 Víkendový pobyt ve Velkých Pavlovicích 
 

V pátek proběhla návštěva sklípku s degustací Svatomartinských vín. V sobotu společný výlet po 

okolí a seznámení s historií vinařství a místními lidovými tradicemi. 
 
 
 



Prosinec 
 

3.12.2016 Sraz štěňat Pardubice 

 

Pravidelná cvičební setkání s předvychovateli štěňat budoucích vodicích psů. 



 

Plán akcí na rok 2017 
 
 

- 11.2. Sportovní den pro zrakově postižené Varnsdorf 

- 11.3. Členská schůze 
- Duben – Voříškiáda Hradec Králové – ukázky dovedností vodicích psů 
- 6.5. Závody ve výkonu vodicích psů Varnsdorf 

- 3.6. Den Dětí Rostoklaty – ukázky dovedností vodicích psů 

- 1.7. Sportovní den pro zrakově postižené 

- 30.7-6.8. Rekondiční pobyt pro nevidomé držitele vodicích psů Malá skála Hotel Kavka 

- Září 2017 Závody ve výkonu vodicích psů Kutná hora (2/2 Září) 

- Říjen Retro-městečko Pardubice – prezentační akce 



 

Finanční stav k 31.12.2016: 

 
Pokladna: 8 539 Kč 

Bankovní účty:  

- Spořící účet: 120 705,89 Kč 

- Účet pro sbírky: 55 093,00 Kč 
 

V roce 2016 spolek zakoupil následující větší položky: 
- Duben  
- – Labyrint – 7 260 Kč 
- Květen – Nášivky s logem na reflexní vestičky – 7 735 Kč 

o Prodej reflexních vest za 400 Kč velikosti M a L 
- Listopad 

o Benefiční koncert Ivan Mládek – 24 200 Kč 
o Pronájem Sukovi síně – 7 894 Kč 
o Čistý výnos z koncertu – 48 215 Kč 

- Prosinec – reprosoustava Ibiza – 6 170 Kč 
 

Finanční dary na veterinární ošetření psů: 
- Jana Hánová – Červenec - vyšetření magnetickou rezonancí - 13 835,00 Kč 
- Jana Štrochová – Leden 2017 – 40 000 Kč, vyvolána sbírka – vybráno 48 650 Kč – zbytek 

peněz se převede na nově vytvořený účet pro účely hrazení veterinárního ošetření 



 

Podpořili nás 

  
 Lions  club  Lions  club Pardubice Nadace ČEZ 

  

 
 Nadace Agrofert Cestovní Kancelář Datour Manželé Ministrovi 

  

  
 Ing. Miroslav Sotona   Dana  Kozáková MUDr. Alena Šnoplová 

 
 Sdružení přátel vodicích psů, z.s. děkuje všem za podporu 
 

 
 


	Cíle a činnost
	Hlavní činnosti spolku:

